
 
 

UCHWAŁA NR I/4/2023 
RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/113/21 Rady Gminy w Brodach z dnia 23 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Starachowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVI/113/21 Rady Gminy w Brodach z dnia 23 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brody wprowadza się 
następujące zmiany: 

§ 15. otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. 1. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków musi następować w terminach zapobiegających  
przepełnieniu i przelaniu się nieczystości na powierzchnię oraz przenikaniu do gruntu. 

2. Opróżnianie nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych powinno następować co 
najmniej raz na pół roku z zastrzeżeniem ust.1 . 

3. Opróżnianie nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków powinno następować co najmniej raz na dwa lata. 

4. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie umowy zawartej między właścicielem 
nieruchomości, a przedsiębiorcą posiadającym stosowne zezwolenie wójta na świadczenie usług 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych. 

5. Właściciele nieruchomości mają obowiązek udokumentowania korzystania z usług 
przedsiębiorstw wywozowych w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (umów, a także 
dowodów płacenia za takie usługi), i okazywania ich na żądanie upoważnionych przez Wójta Gminy 
Brody  pracowników Urzędu Gminy w Brodach.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 stycznia 2023 r.

Poz. 606



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Brodach 

 
 

Janusz Adamus 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 606


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 15
	Paragraf 15 zm. Paragraf 15
	Paragraf 15 zm. Paragraf 15 Ustęp 2
	Paragraf 15 zm. Paragraf 15 Ustęp 3
	Paragraf 15 zm. Paragraf 15 Ustęp 4
	Paragraf 15 zm. Paragraf 15 Ustęp 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-01-30T08:51:40+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




